
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00066500- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La Resolución Decanal ad referéndum 376/2020 por la cual se aprueba la grilla de
equivalencias entre Carreras de grado de la Facultad de Ciencias Agropecuarias; y

CONSIDERANDO:

Que se ha cometido un error involuntario de tipeado en su Artículo 1°.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Rectificar el artículo 1° de la Resolución Decanal ad referéndum del HCD Nº
376/2020 que quedará redactado de la siguiente manera: Aprobar la siguiente grilla de
equivalencias entre Carreras de Grado de la Facultad de Ciencias Agropecuarias de la UNC.

**** Egresados
del Plan 78
Modificado

Ingeniería
Agronómica

 

INGENIERÍA
AGRONÓMICA

PLAN 2004

 

INGENIERÍA
ZOOTECNISTA

 

LICENCIATURA
EN

AGROALIMENTOS

 

Ciclo de
Conocimientos

Iniciales

Introducción a las
Ciencias Agropecuarias

Introducción a las
Ciencias

Agropecuarias

Introducción a las
Ciencias

Agropecuarias
Matemática Matemática I Matemática I Matemática I

Física Física I Física I Física I



Química General e
Inorgánica

Química General e
Inorgánica

Química General e
Inorgánica

Química General e
Inorgánica

Ciclo de
Conocimientos

Iniciales
Biología Celular Biología Celular Biología Celular

Matemática Matemática II Matemática II Matemática II
Física Física II Física II Física II

Química Orgánica Química Orgánica Química Orgánica Química Orgánica
 

Realidad Agrícola
Ganadera

Observación y Análisis
de los Sistemas
Agropecuarios

Observación y
Análisis de los

Sistemas
Agropecuarios

 

Química Biológica Química Biológica Química Biológica Química Biológica
Maquinaria Agrícola Maquinaria Agrícola Maquinaria Agrícola  

Estadística y
Biometría Estadística y Biometría Estadística y

Biometría
Estadística y

Biometría

Botánica Agrícola I Botánica Morfológica Botánica
Morfológica  

Botánica Agrícola II Botánica Taxonómica Botánica
Taxonómica  

Microbiología Agrícola Microbiología Agrícola Microbiología
Agrícola

Microbiología
General 

Genética Genética Genética  
Anatomía y Fisiología

Animal
Anatomía y Fisiología

Animal
Anatomía y

Fisiología Animal  

Taller de Prácticas
Agrícolas

Prácticas
Preprofesionales I

Prácticas
Preprofesionales I  

Climatología y
Fenología Agrícola Agrometeorología Agrometeorología  

Edafología Edafología Edafología  
Fisiología Vegetal Fisiología Vegetal Fisiología Vegetal  
Zoología Agrícola Zoología Agrícola Zoología Agrícola  

Fitopatología Fitopatología Fitopatología  
Ecología Agrícola Ecología Agrícola Ecología Agrícola  

Mejoramiento
Genético Vegetal

Mejoramiento Genético
Vegetal

Mejoramiento
Genético Vegetal  

Mejoramiento Animal Mejoramiento Animal Mejoramiento
Animal  

Nutrición Animal Nutrición Animal Nutrición Animal  

Reproducción y
Sanidad Animal

Prácticas Profesionales
III: Sistemas Pecuarios

Reproducción
Animal – Sanidad

Animal
 

Agrotecnia Prácticas Profesionales
II: Sistemas Agrícolas   

Terapéutica Vegetal Manejo Sanitario de los
Cultivos   

Taller de Práctica
Ganadera

Prácticas
Preprofesionales II

Prácticas
Preprofesionales II  



Economía General y
Agraria

Economía General y
Agraria

Economía General y
Agraria  

Topografía Agrícola –
Manejo de Suelos –
Hidrología Agrícola

Manejo de Suelo y Agua
– Prácticas Profesionales

I: Suelo y Agua

Manejo de Suelo y
Agua  

 

Forrajes y Manejo de
Pasturas – Cereales y

Oleaginosas

Sistemas de Producción
de Cultivos Extensivos

** Producción
Forrajera

 

 

Olericultura Sistemas de Producción
de Cultivos Intensivos   

Fruticultura -
Silvicultura Arboricultura   

Extensión Rural Extensión Rural Extensión Rural  

 

Administración Rural

Administración de la
Empresa Agropecuaria

Administración de la
Empresa

Agropecuaria

 

 

 

 

 

Producción de Carne
Vacuna – Producción

de Leche

*** Sistemas de
Producción de Bovinos

de Carne y Leche

Sistemas de
Producción Animal
II. Producción de

Bovinos para Leche
 

Sistemas de
Producción Animal
II. Producción de

Bovinos para Carne

 

Porcinos

Sistemas Pecuarios
Alternativos:   Producción

Porcina

* Sistemas de
Producción Animal

III.   Producción
Porcina

 

 

 

 

Granja

Sistemas Pecuarios
Alternativos:   Producción

Avícola

* Sistemas de
Producción Animal I:

Producción
Granjera. 

Producción Avícola

 

Sistemas Pecuarios
Alternativos:   Producción

Apícola

* Sistemas de
Producción Animal I:

Producción
Granjera. 

Producción Apícola

 

 

Rumiantes Menores

Sistemas Pecuarios
Alternativos:   Rumiantes

Menores

* Sistemas de
Producción Animal

III.  Rumiantes
Menores

 

 

Espacios Verdes

Área de Consolidación:
Planificación, Gestión y

Manejo de Espacios
Verdes

  


	numero_documento: RHCD-2021-80-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 18 de Marzo de 2021


